### XXXII.

Joannes Moschus cognomento Eucrata (qui floruit Mauritio imperatore, et ineunte dein sæculo septimo) in capitibus Prati Spiritualis, quæ edidit Cotelerius tom. II Monumentorum Eccl. Græcæ, capitula 14, pag. 349.

Θεωρεῖ ὁ ἀδελφός τινα ἐφιστάμενον αὐτῷ φοβερόν τῷ εἶδει, καὶ λέγοντα αὐτῷ· « Ἐρχου καὶ ἴδε τὴν ἀλήθειαν. » Καὶ παραλαβὼν αὐτὸν ἀποφέρει εἰς τόπον σκοτεινὸν καὶ δυσώδη μετὰ πυρός· καὶ δεικνυσὶν αὐτῷ ἐν αὐτῷ τῷ πυρὶ Νεστόριον... Εὐάγριον, καὶ Διδύμον [hæc tamen postrema verba, Εὐάγριον καὶ Διδύμον].

Cum autem libelli ab Eulogio, Conone, Cyriaco, et Pancratio monachis dati essent contra dogmata Origenis Adamantii, et contra eos, qui impietatem atque errores illius sequebantur, de his Justinianus synodum, quæ congregata erat, consuluit... Missa est igitur relatio a prædicta synodo ad Justinianum, post acclamationes, quas contra Origenem, et ejusdem cum illo erroris sectatores congresserant... Retulerunt etiam iidem Patres multas alias Didymi, Evagrii ac Theodori blasphemias, quas studiose admodum (ex eorum libris) excerpterant.

Aspicit frater quemdam astantem sibi specie terribilem, qui dixit : « Veni, cerne veritatem. » Deinde assumens eum duxit in locum tenebrosam, frætium, igne ferventem, et ostendit ei in ipso igne Nestorium... Evagrium et Didymum.

Διδύμον, desiderari in aliis codicibus adnotat ibi Co-

### XXXIII.

S. Sophronius episcopus Jerosolymitanus (qui obiit anno circiter 636 aut 638) in synodica epistola ad Sergium episcopum Constantinopolitanum, quæ inserta est actioni xi synodi sextæ œcumenicæ tom. VII Conciliorum editionis Venetæ anni 1729, pag. 913.

Ἄλλ' οὐκ ἐπειθήτερ αἱ τῶν ἀνθρώπων ψυχαὶ Θεοῦ χάριτι τὴν φθορὰν ἀπέωσαντο, τὴν πᾶσι κτιστῆς φύσεως [αἱ κτιστοῖς φυσικῶς] ἐμφωλεύουσαν, διὰ τοῦτο καὶ πρὸ σωματίων αὐτὰς ὑποπτεύουσιν, ἢ πρὸ τῆς τοῦ ὀρωμένου κόσμου παραγωγῆς καὶ συμπήξεως ἐν αἰῶνι τινὶ ζωῇ τελεῖν ἐννοήσομεν, καὶ βίον ἔχειν οὐράκιον φήσομεν, ἄσαρκόν τε καὶ ἀσώματον, ζώσας ζωὴν τὴν αἰδίων ἐν οὐρανῷ ποτε μὴ ὑπάρχοντι, ὡς Ὀριγένης ὁ παράφορος βούλεται, καὶ οἱ τούτου συμμύσται καὶ σύμφρονες Διδύμος, καὶ Εὐάγριος, καὶ ὁ λοιπὸς αὐτῶν μυθομέριμος ὄμιλος· οἵτερ οὐ τοῦτο μόνον πεπλανημένως δοξάζουσιν Ἑλληνικοῖς ἐμπερόμοις δόγμασι, καὶ τὴν Χριστιανὴν καταρρύπτουντες εἰσέγειαν, ἀλλὰ καὶ τὴν τῶν σωματίων τούτων, ὧν νῦν περικεῖμεθα, ἀνοήτως ἀναιροῦσιν ἀνάστασιν, μὴτὰ δεινὰ βατταρίζοντες, τῆς δυσσεβοῦς αὐτῶν μυθοπλαστίας ἐπάξια.

Sed non idcirco quod hominum animæ gratia Dei corruptionem repulerunt, quæ omnibus creaturis naturaliter insidet, ideo et ante corpora eas fuisse suspicabimur, vel ante hujus visibilis mundi prolationem, atque compagineum in sempiterna quadam vita positas arbitrabimur, vitamve habuisse cœlestem asseremus, incarnueam, seu incorpoream vitam viventes perpetuam in celo aliquando non existentem, sicut Origenes erroneus constituit, et hujus complices, atque consentanei Didymus, et Evagrius, et reliquæ earum fabularum excogitatrix sodalitas; qui quidem non hoc solum errando pronuntiant paganorum concretæ dogmatibus, et Christianorum nobilitatem sordidantes, sed et istorum corporum, quibus nunc sumus amicti, imprudenter perimunt resurrectionem, multa callide balbutientes impiissimis eorum, et fabulosis figmentis condigna.

Et in eadem epistola, pag. 918.

Καὶ πέμπτην ἀγίαν... οἰκουμένην δέχομαι σύν-  
εδόν... Ἀναιρεῖ δὲ καὶ ἐκρίπται πρὸς θεόν, πρω-  
τοτύπος μὲν Ὀριγένην τὸν ἀφρονα... Εὐαγρίου δὲ  
ἐν αὐτῷ καὶ Διδύμου τὰ δόγματα· καὶ πάντα αὐ-  
τῶν τὰ Ἑλληνικὰ καὶ τερατώδη, οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ  
μυθώδη ληρήματα.

Etiam quintum sanctum... concilium universaliter constitutum suscipio... Perimit autem, et in interitum projicit principaliter quidem Origenem insanum... Evagrii quoque cum eo, et Didymi dogmata omnia eorum pagana, atque prodigiosa, nec non et fabulosa deliramenta.

Et pag. 923 in eadem epistola.

Ἀνάθεμα τοίνυν εἰσαεῖ... Ἔστωσαν, πρῶτον μὲν  
Σίμων ὁ Μάγος... Ὀριγένης ἕτερος, ὁ καὶ Ἀδαμάν-  
τιος... Διδύμος, καὶ Εὐάγριος, οἱ τῆς Ὀριγενιανῆς  
τεθρῆρας μυστηριώχραι παμμύριοι.

Anathema itaque in perpetuum... sint primum quidem Simon Magus... alter Origenes, qui et Adamantius... Didymus, et Evagrius Origenianæ vanitatis primi secretales fœdissimi.

Tria superiora Sophronii loca ex alia veteri Latina versione existant etiam pagg. 1258, 1259 et 1261 ejusdem tomi septimi.

### XXXIV.

Heraclius imperator in Ecthesi (edita anno 639, et inserta Actis concilii Lateranensis S. Martino pontifice habiti) secretario 3, pag. 206 tomi VII Conciliorum.

Καὶ ταῦταις [ταῖς ο.κουμηνικαῖς πέντε συνόδοις] ἐν  
ἅπασιν ἀκολοθοῦντες... ἀναθεματίζομεν... Ὀριγέ-  
νην, Εὐάγριον τε καὶ Διδύμον.

Et hæc (œcumenica quinque concilia) in omnibus sequentes... anathematizamus.... Origenem, Evagrium, Didymum.

### XXXV.

Auctores, aut unus ex auctoribus Chronici Paschalis, sive Alexandrini, a mundo condito ad Heraclii imperatoris annum vicessimum progredientis (quod opus videtur Ducangio scriptum usque ad annum 554 ab uno auctiore, inde vero usque ad finem ab alio qui vixerit Heraclio imperante) hæc habet ad olympiadem cccxxiii, pag. 344 edit. Paris. ann. 1688.

Τούτῳ τῷ ἔτει τῆς Ἰουστινιανοῦ βασιλείας... γέ-  
γονεν ἡ ε' σύνοδος ἐν Κωνσταντινουπόλει κατὰ τῶν δυσ-

Hoc anno imperii Justiniani... celebrata est synodus Constantiopolitana contra impia, execranda,

impura, et a Christiana religione prorsus aliena pagana dogmata Origenis, ac Didymi et Evagrii peritellum Dei, et Theodori, etc

σβῶν, καὶ μυσαρῶν, καὶ ἀκαθάρτων, καὶ ἀλλοτριῶν τοῦ Χριστιανισμοῦ Ἑλληνικῶν δογμάτων Ὀριγένους, καὶ Διδύμου, καὶ Εὐαγρίου, τῶν θεομάχων, καὶ Θεόδωρου, κ. τ. λ.

## XXXVI.

*S. Antiochus abbas (qui scripsit anno circiter 641) in homilia 150 Pandectis, tom. XII Biblioth. Patrum edit. Parisiensis anni 1644, pag. 254*

Hactenus hæreticos recensimus, quorum hæreses exposuit sanctus Epiphanius. Post hos autem fuerunt Evagrius, et Didymus, qui Origenem secuti sunt quod spectat ad præexistentiam et restitutionem.